
I
im PREFEITURA D E

•&SOBRAL
CFUkaft

CENTRAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÓNICO N° 181/2018

f

PROCESSO: P047438/2018

ADENDO N° 01

A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira
designada pelo Ato n° 812/2017 - SECOGE, torna público, para conhecimento dos interessados,
que foram promovidas alterações no Edital do Pregão Eletrónico 181/2018 (SRP) - SWIE (BB

743354), cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de
confecção de agendas escolares para atender às necessidades da Secretaria Municipal da
Educação (SME), sendo reaberto o prazo para acolhimento de propostas, da seguinte forma:

-
t

NO EDITAL:

IOnde se lê:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME

6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/11/2018, ÀS 09:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/11/2018, ÀS 09:00H

6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/11/2018, ÀS 10:00H

r

I

(...)

i
s

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME

6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/11/2018, ÀS 09:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/11/2018, ÀS 09:00H

6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/11/2018, ÀS 10:00H

(...) ç

f.

NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA [

Onde se lê:

6. DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

6.1. Quanto à execução:

(...)

6.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do serviço, prestados em até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s),; nos
horários e dias da semana de segunda-feira à sexta-feira, de 08h00 às 12h00 e 13h00 às
17h00.

(...)

'

1/2

;
f



I
m PREFEITURA DE

ItSOBRAL I
tf

á •Leia-se: :ÿ

6. DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

6.1. Quanto à execução:
\

’ííWrjPíK

(...)

6.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do serviço, prestados em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horários e dias da semana de segunda-feira à sexta-feira, de 08h00 às 12h00 e 13h00 às
17h00.

(...)

NO ANEXO IV - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Onde se lê:

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -
Subcláusula Primeira -Quanto à execução:

DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

(...)

12.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de açordo

com a necessidade do serviço, prestados em até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s),;: nos
horários e dias da semana de segunda-feira à sexta-feira, de 08h00 às 12h00 e 13h0'0 às
17h00.

(...)

Leia-se:

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -
Subcláusula Primeira -Quanto à execuçãoí

DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

(...)

12.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de abordo
com a necessidade do serviço, prestados em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horários e dias da semana de segunda-feira à sexta-feira, de 08h00 às 12h00 e 13h00 às
17h00.

(...)

f

NO ANEXO V - MINUTA DO CONTRATO:

Onde se lê:

CLÁUSULA DÉCIMA-DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

10.1. Quanto à execução:
(...)

i

10.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do serviço, prestados em até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), |o(a)
_, no(s) horário(s) e dia(s) da semana de às e de

às de à

" 2/2

fr



%

m PREFEITURA DE

ISOBRAL
:

(...)

Leia-se:

CLÁUSULA DÉCIMA-DA EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO

10.1. Quanto à execução:
(...)

10.1.1.2. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do serviço, prestados em até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), no(a)
_, no(s) horário(s) e dia(s) da semanâ de às e de

Sàs de à
i

Sobral-CE, 08 de novembro de 2018.

Dayane Araújo Linhares
Pregoeira

?

:

1
í

:

;

3/2


